

Prefeitura Munic. Tres Barras do Parana - PR
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
Janeiro/2013 a Dezembro/2013

RREO - ANEXO III(LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2013
	Janeiro/2013	Fevereiro/2013	Março/2013	Abril/2013	Maió/2013	Junho/2013		
	Julho/2013	Agosto/2013	Setembro/2013	Outubro/2013	Novembro/2013	Dezembro/2013		
RECEITAS CORRENTES (I)	2.655.294,62	2.671.657,06	2.112.716,38	2.252.006,92	2.733.585,96	2.828.487,80		
	2.178.987,90	2.769.688,94	2.677.874,03	2.491.897,93	3.354.276,60	3.787.211,03	32.513.685,17	33.905.697,44
RECEITA TRIBUTÁRIA	64.100,14	80.124,68	104.215,10	130.672,42	140.229,12	101.924,65		
	76.321,44	75.538,96	87.767,90	103.994,85	108.971,74	124.508,31	1.198.369,31	983.873,80
IPTU	562,48	7.425,04	17.901,61	28.272,42	18.832,77	867,27		
	893,73	561,11	467,70	694,93	110,10	491,41	77.080,57	72.000,00
ISS	18.261,52	18.101,84	21.089,59	26.705,66	31.371,61	29.131,64		
	26.891,89	26.191,96	26.963,14	32.418,65	41.543,40	43.397,51	342.068,41	267.521,80
ITBI	13.480,00	18.054,23	21.800,80	15.790,40	12.099,20	27.680,92		
	11.121,00	13.312,43	23.636,00	34.583,90	29.056,00	19.805,00	240.419,88	165.000,00
IRRF	29.031,22	29.637,76	32.151,69	34.134,05	34.076,36	39.707,28		
	32.538,18	32.946,42	33.043,36	32.609,02	33.391,04	58.028,29	421.294,67	345.412,00
Outras Receitas Tributárias	2.764,92	6.905,81	11.271,41	25.769,89	43.849,18	4.537,54		
	4.876,64	2.527,04	3.657,70	3.688,35	4.871,20	2.786,10	117.505,78	133.940,00
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	15.630,30	17.403,29	30.086,43	40.327,79	31.977,61	144,43		
	16.961,93	27.625,18	21.919,18	20.166,86	22.361,54	21.051,06	265.655,60	281.000,00
RECEITA PATRIMONIAL	3.226,12	3.606,05	4.157,43	4.699,10	5.752,45	6.726,65		
	6.234,19	8.353,72	8.188,86	10.247,76	7.109,56	7.602,60	75.904,49	304.087,33
RECEITA AGROPECUÁRIA	-	-	-	-	-	-		
	-	-	-	-	-	-	-	13.310,00
RECEITA INDUSTRIAL	-	-	-	-	-	64,00		
	535,00	703,00	90,00	155,00	-	-	1.547,00	13.310,00
RECEITA DE SERVIÇOS	33.952,27	33.840,25	27.671,26	31.193,68	33.938,06	46.899,57		
	46.794,16	53.729,59	49.119,02	84.305,01	21.545,23	61.675,79	524.663,89	752.860,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	2.535.046,51	2.531.900,99	1.941.594,90	2.009.196,02	2.428.382,61	2.571.796,24		
	1.934.442,53	2.507.071,05	2.426.649,83	2.266.802,43	3.098.310,66	3.477.175,53	29.728.369,30	31.424.638,31
Cota-Parte do FPM	755.925,02	1.016.513,53	585.436,30	628.159,96	902.580,48	753.196,74		
	536.508,82	701.476,71	580.564,02	580.572,95	807.565,17	832.945,28	8.681.444,98	9.350.000,00
Cota-Parte do ICMS	902.422,44	701.157,18	702.733,05	817.082,99	794.196,85	824.331,52		

Prefeitura Munic. Tres Barras do Parana - PR
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
Janeiro/2013 a Dezembro/2013

RREO - ANEXO III(LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2013
	Janeiro/2013	Fevereiro/2013	Março/2013	Abril/2013	Maió/2013	Junho/2013		
	Julho/2013	Agosto/2013	Setembro/2013	Outubro/2013	Novembro/2013	Dezembro/2013		
RECEITAS CORRENTES (I)	2.655.294,62	2.671.657,06	2.112.716,38	2.252.006,92	2.733.585,96	2.828.487,80		
	870.153,11	815.963,84	860.164,18	873.591,76	895.895,44	1.291.589,32	10.349.281,68	9.649.750,00
Cota-Parte do IPVA	58.918,20	191.578,97	67.533,78	64.026,38	51.680,16	47.690,46		
	43.145,21	25.461,22	18.025,13	24.025,60	16.107,15	13.765,85	621.958,11	580.800,00
Cota-Parte do ITR	642,40	43,68	94,57	1.595,82	305,79	115,62		
	57,97	374,95	16.168,17	21.005,40	1.249,74	350,55	42.004,66	66.550,00
Transferências da LC 87/1996	-	-	-	32.383,80	8.095,95	8.095,95		
	8.095,95	8.095,95	8.095,95	8.095,95	8.095,95	8.095,95	97.151,40	186.340,00
Transferências da LC 61/1989	16.287,33	12.505,90	11.040,05	10.123,10	13.612,46	14.177,76		
	13.965,44	14.943,11	13.592,70	14.530,67	16.118,31	17.227,02	168.123,85	292.825,00
Transferências do FUNDEB	265.370,52	299.519,64	222.120,08	245.612,96	275.943,57	249.450,00		
	253.138,96	243.631,73	242.472,49	250.281,13	268.608,21	361.129,33	3.177.278,62	3.201.450,00
Outras Transferências Correntes	535.480,60	310.582,09	352.637,07	210.211,01	381.967,35	674.738,19		
	209.377,07	697.123,54	687.567,19	494.698,97	1.084.670,69	952.072,23	6.591.126,00	8.096.923,31
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	3.339,28	4.781,80	4.991,26	35.917,91	93.306,11	100.932,26		
	97.698,65	96.667,44	84.139,24	6.226,02	95.977,87	95.197,74	719.175,58	132.618,00
DEDUÇÕES (II)	346.839,01	384.359,79	273.367,49	310.674,35	354.094,28	329.521,56		
	294.385,26	313.263,10	299.321,97	304.364,41	349.006,29	432.794,75	3.991.992,26	4.025.253,00
Dedução de Receitas para Formação do FUNDEB	346.839,01	384.359,79	273.367,49	310.674,35	354.094,28	329.521,56		
	294.385,26	313.263,10	299.321,97	304.364,41	349.006,29	432.794,75	3.991.992,26	4.025.253,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I-II)	2.308.455,61	2.287.297,27	1.839.348,89	1.941.332,57	2.379.491,68	2.498.966,24		
	1.884.602,64	2.456.425,84	2.378.552,06	2.187.533,52	3.005.270,31	3.354.416,28	28.521.692,91	29.880.444,44

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, 14/Jun/2016, 09h e 04m.